



سخنگوی دولت ترکیه: اجازه بازگشت سفیر هلند به آنکارا را نخواهیم داد

نعمان کورتولموش معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه اعلام کرد: در پی اهانت دولت هلند به مقامات ترکیه در آن کشور و نادیده گرفتن مصونیت سیاسی آنها، اجازه بازگشت سفیر هلند به آنکارا را نخواهیم داد.

به گزارش آران نیوز، تنش سیاسی بین ترکیه با هلند و آلمان در پی ممانعت از سخنرانی وزیر امور خارجه ترکیه در آلمان و نیز صادر نشدن مجوز ورود هواپیمای وی به هلند و جلوگیری از حضور وزیر خانواده و سیاست های اجتماعی این کشور در اجتماع ترک تبارها در شهر روتردام هلند به اوج خود رسید. این تنش از زمانی آغاز شد که دولت آنکارا برای حضور در اجتماع ترک تبارهای آلمان و هلند برنامه های سخنرانی انتخاباتی با حضور مقامات رسمی خود در حمایت از رای 'آری' به همه پرسى تغییرات قانون اساسی ترکیه که 16 آوریل (27 فروردین ماه 96) قرار است برگزار شود، تدارک دیده و برنامه ریزی کرد ولی دولت آلمان و هلند از اجرای این برنامه ها جلوگیری کرد.

روز شنبه در پی صادر نشدن مجوز پرواز هواپیمای مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه برای فرود در فرودگاه روتردام، وی نتوانست طبق برنامه ریزی انجام شده به هلند سفر کرده و در اجتماع انتخاباتی ترک تبارهای هلند سخنرانی کند. پس از لغو این سفر، 'فاطمه بتول سایان کایا' وزیر خانواده و سیاست های اجتماعی ترکیه به آلمان سفر کرده و از مسیرهای زمینی خود را به محل تجمع ترک تبارهای هلند رساند ولی به علت ممانعت پلیس هلند نتوانست در اجتماع اتباع ترکیه حاضر شده و به سخنرانی بپردازد و وی شبانه از کشور هلند اخراج شده و در مرزهای شرقی هلند به سمت آلمان هدایت شد.

در پی این رویدادها، دوشنبه شب جلسه هیات دولت ترکیه برگزار شده و در این جلسه همان طور که وزیر امور خارجه، نخست وزیر و رئیس جمهوری این کشور اعلام کرده بودند، تصمیماتی تنبیهی علیه هلند به تصویب رسید.

به گفته نعمان کورتولموش معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت آنکارا، بر اساس تصمیم هیات دولت ترکیه، سفیر هلند که قبل از بروز تنش بین دو کشور به مرخصی رفته بود، دیگر حق بازگشت به آنکارا و محل کار خود را ندارد.

وی اعلام کرد: همچنین بنا به تصمیم امشب دولت ترکیه، شورای عالی همکاری های مشترک دولت ترکیه و هلند نیز لغو شده و علاوه بر این، گروه دوستی پارلمانی دو کشور نیز توسط مجلس ملی ترکیه منحل شده است.

وی اضافه کرد: در ادامه تنبیهات، پس از این تاریخ تا زمان عادی شدن روابط و ترمیم خطای انجام شده توسط دولت هلند، برای ورود هیچ کدام از مقامات و دیپلمات های هلند اجازه استفاده از هواپیمای اختصاصی داده نخواهد شد و علاوه بر بستن مسیرهای هوایی برای پروازهای دیپلماتیک هلند، مقامات و دیپلمات های هلند نیز مانند مسافران عادی می توانند وارد خاک ترکیه شوند.

به گزارش ایرنا، ترکیه و هلند سالانه 6.3 میلیارد دلار حجم مبادلات تجاری دارند که 3.6 میلیارد دلار آن صادرات ترکیه به هلند و سه میلیارد دلار آن نیز صادرات هلند به ترکیه است.

ترک تبارهای هلند دومین گروه جمعیت غیربومی این کشور محسوب می شوند و جمعیت آنها حدود 500 هزار نفر (سه درصد جمعیت هلند) تخمین زده می شود.

دولت ترکیه در انتخابات همه پرسى قانون اساسی این کشور چشم امید به آرای مثبت همه اتباع ترکیه ساکن داخل و خارج از این کشور دارد.

همه پرسى اصلاح 18 ماده قانون اساسی ترکیه برای گذر از نظام پارلمانی به نظام ریاستی در تاریخ 16 آوریل سال جاری میلادی (27 فروردین ماه) برگزار می شود و در این انتخابات افزون بر 58 میلیون نفر واجد شرایط رای دادن هستند.

برای برگزاری همه پرسى تغییرات قانون اساسی ترکیه، موافقان و مخالفان حق برگزاری تجمعات قانونی در داخل و خارج از کشور را دارند و بر این اساس، مقامات و چهره های سیاسی موافق و مخالف با این همه پرسى در داخل و خارج از ترکیه سخنرانی در تجمعات را برنامه ریزی کرده اند.

همچنین برای برگزاری این انتخابات، 164 هزار صندوق رای در داخل ترکیه پیش بینی شده و علاوه بر این، در 59 کشور نیز برای اخذ آرای اتباع ترکیه در خارج از کشور برنامه ریزی شده که رای گیری از آنها در 119 نمایندگی سیاسی و در 32 واحد گمرکی انجام می شود.